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10000  SERVICIOS PERSONALES 14,415,135.28 2,122,515.85 12,607,796.7814,730,312.63

1,440,000.00 245,009.00 1,303,491.00Dietas 1,548,500.00

7,076,208.00 933,224.32 5,886,231.82Sueldos Básicos 6,819,456.14

599,851.16 455,219.88 113,707.32Decimotercer Mes 568,927.20

543,492.60 0.00 539,086.17Decimocuarto Mes 539,086.17

15,000.00 0.00 15,000.00Gastos de Representación en 
el Exterior

15,000.00

361,583.52 19,426.00 318,749.80Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

338,175.80

2,800,000.00 398,383.60 3,119,378.29Jornales 3,517,761.89

1,020,000.00 0.00 824,405.43Compensaciones 824,405.43

559,000.00 71,253.05 487,746.95Contratos Especiales 559,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 15,357,066.48 5,610,021.78 12,653,076.9618,263,098.74

30,000.00 2,428.29 27,571.71Telefonía Celular 30,000.00

164,571.48 67,500.00 97,071.48Servicios Jurídicos 164,571.48

276,000.00 2,500.00 273,500.00Viáticos Nacionales 276,000.00

150,000.00 64,090.75 85,909.25Ceremonial y Protocolo 150,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios de Capacitación 50,000.00

350,000.00 28,483.90 321,516.10Suministro de Energía 
Eléctrica

350,000.00

40,000.00 3,036.37 36,963.63Telefonía Fija 40,000.00

0.00 0.00 5,175.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

5,175.00
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350,000.00 20,640.00 329,360.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

350,000.00

400,000.00 18,750.00 381,250.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

400,000.00

75,000.00 11,955.00 63,045.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

75,000.00

75,000.00 0.00 75,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

75,000.00

50,000.00 0.00 40,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

40,000.00

108,000.00 9,600.00 98,400.00Primas y Gastos de Seguro 108,000.00

60,000.00 16,824.75 88,175.25Comisiones y Gastos 
Bancarios

105,000.00

302,000.00 106,450.00 445,550.00Publicidad y Propaganda 552,000.00

48,000.00 3,000.00 45,000.00Servicio de Internet 48,000.00

100,000.00 0.00 0.00Pasajes Nacionales 0.00

30,000.00 28,631.04 1,368.96Tasas 30,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Multas y Recargos 2,000.00

12,696,495.00 5,226,131.68 10,186,220.58Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

15,412,352.26

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 4,789,308.53 807,086.59 4,890,601.945,697,688.53

250,000.00 148,759.50 151,240.50Productos Alimenticios y 
Bebídas

300,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos de Papel y Cartón 10,000.00

425,000.00 10,424.09 414,575.91Gasolina 425,000.00

725,000.00 13,675.00 711,325.00Diésel 725,000.00

0.00 0.00 2,280.00Confecciones Textiles 2,280.00
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40,000.00 0.00 145,000.00Prendas de Vestir 145,000.00

200,000.00 41,975.00 158,025.00Productos de Artes Gráficas 200,000.00

15,000.00 3,000.00 12,000.00Especies Timbradas y Valores 15,000.00

360,000.00 48,400.00 311,600.00Llantas y Cámaras de Aire 360,000.00

200,000.00 3,880.00 196,120.00Aceites y Grasas Lubricantes 200,000.00

200,000.00 26,890.00 173,110.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

200,000.00

267,813.53 129,572.00 138,241.53Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

267,813.53

0.00 -733.00 20,733.00Repuestos y Accesorios 20,000.00

1,372,371.25 361,119.00 2,042,352.25Elementos de Ferretería 2,403,471.25

724,123.75 20,125.00 403,998.75Piedra, Arcilla y Arena 424,123.75

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

13,574,507.02 3,043,285.03 23,525,823.6926,569,108.72

2,203,948.50 230,421.21 1,973,527.29Ayuda Social a Personas 2,203,948.50

10,793,908.52 2,773,820.82 20,306,821.78Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

23,080,642.60

576,650.00 39,043.00 1,245,474.62Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,284,517.62

40000  BIENES CAPITALIZABLES 9,319,000.00 392,404.26 18,322,641.8018,715,046.06

1,950,000.00 302,954.26 3,170,009.85Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,472,964.11

0.00 11,995.00 386,614.38Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

398,609.38

6,000,000.00 13,055.00 11,961,417.57Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

11,974,472.57

169,000.00 64,400.00 104,600.00Equipos Varios de Oficina 169,000.00
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100,000.00 0.00 100,000.00Equipos para Computación 100,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Herramientas Mayores 100,000.00

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,000,000.00

0.00 0.00 1,500,000.00Tierras, Predios y Solares 1,500,000.00

57,455,017.31 11,975,313.51 71,999,941.17Total: 83,975,254.68
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